
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 160 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

  

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „KRAŠTOVAIZDŽIO IR EKOLOGINĖS 

BŪKLĖS GERINIMAS PRIENŲ RAJONE“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2020 m. vasario 18 d.  

 

2020 m. sausio 3 d. Regioninės plėtros departamento prie VRM Kauno apskrities skyrius 

paskelbė kvietimą savivaldybėms teikti projektinius pasiūlymus Kauno regiono 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonės 

„Kraštovaizdžio apsauga“ (toliau – Priemonė) projektų sąrašui sudaryti.  

Priemonės tikslas – pagerinti įvairaus lygmens kraštovaizdžio arealų (teritorijų) būklę 

didinant kraštovaizdžio planavimo kokybę, stiprinant ir palaikant kraštovaizdžio ekologinę 

pusiausvyrą, atkuriant pažeistas teritorijas, didinant kraštovaizdžio vizualinį estetinį potencialą. 

Pagal Priemonę viena iš remiamų veiklų – kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės 

gerinimas gamtinio karkaso teritorijose. 

 Projekto metu numatoma tvarkyti kairiąją Nemuno pakrantę, nuo sklypo, unikalus Nr. 4400-

4409-2602, (prieplaukos) iki Kęstučio g. 88C esančio sklypo (schema pridedama). Planuojami 

vykdyti darbai: sutankinto grunto dangos takų įrengimas, paviršinio ir požeminio vandens 

surinkimas ir nuvedimas, erozijos pažeistų teritorijų tvarkymas (krantų, šlaitų tvirtinimas) 

natūraliomis, gamtinėmis priemonėmis (tvirtinimas žabiniais, biologine danga, geosintetika, 

atraminėmis sienutėmis, akmenų metiniais, smėlio, žvyro, skaldos mišiniu), mažųjų kraštovaizdžio 

architektūros statinių įrengimas (išskyrus lauko baldus, šviestuvus, lengvų konstrukcijų pavėsines, 

stogines, lieptus, tiltelius, skulptūras, aplinkos meno kūrinius), reljefo atkūrimas, formavimas, 



2 

 želdinių tvarkymo, apsaugos ir priežiūros darbai (naujų želdinių sodinimas, veisimas, šalinimas, 

sanitarinės būklės gerinimas, genėjimas ir medžių gyvybingumo palaikymas (siekiant išsaugoti 

biologinę įvairovę želdiniuose). 

Taisyklėse numatyta, kad pareiškėjas turi įsipareigoti  5 metus po projekto užbaigimo savo 

lėšomis padengti projekto  metu sutvarkytos teritorijos priežiūros išlaidas. Reikalavimas 5 metus 

prižiūrėti projekto metu sukurtą turtą taikomas visiems įgyvendinamiems projektams.  

Parengtas tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Prienų rajono savivaldybės projektui 

„Kraštovaizdžio ir ekologinės būklės gerinimas Prienų rajone“, kuris yra įtrauktas į Kauno regiono 

plėtros planą. 

Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 85 proc. visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų. Pareiškėjas privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 15 proc. visų 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų bei apmokėti netinkamas finansuoti projektų išlaidas (jeigu 

tokių bus).  

Preliminari bendra projekto vertė – 76019,41 Eur: 64616,50 Eur (85 proc.) – ES lėšos,  

11402,91 Eur (15 proc.) – savivaldybės biudžeto lėšos.   

PRIDEDAMA. Planuojamos projekto vietos schema, 1 lapas.  

   

   

Investicijų skyriaus vedėja         Vaida Stasytienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donatas Šimukonis, tel. (8 319 ) 61 165, el. p. donatas.simukonis@prienai.lt 


